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SPORTO PROJEKTŲ KOMISIJA 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2019 m. rugpjūčio 1 d. Nr. SG2-5 

Vilnius 

 

 

Sporto projektų komisijos (toliau – Komisija) posėdis įvyko 2019 m. rugpjūčio 1 d., 13.00 

val. Švietimo mainų paramos fonde (toliau – ŠMPF). 

 

Posėdžio pirmininkė –švietimo, mokslo ir sporto viceministrė Kornelija Tiesnesytė. 

Posėdžio sekretorė – Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – 

Ministerija) Sporto grupės vyriausioji specialistė Lina Ramanauskė. 

 

Posėdyje dalyvaujantys Komisijos nariai:  

Algis Bronislavas Vasiliauskas – Lietuvos asociacijos „Sportas visiems“ prezidentas; 

Edvinas Kriūnas – Lietuvos kurčiųjų sporto komiteto prezidentas; 

Kornelija Tiesnesytė – švietimo, mokslo ir sporto viceministrė; 

Leonardas Čaikauskas – Lietuvos tautinio olimpinio komiteto vykdomojo komiteto narys, 

Lietuvos žolės riedulio federacijos prezidentas, Europos žolės riedulio federacijos vykdomojo 

komiteto narys, Lietuvos sporto federacijų sąjungos viceprezidentas;  

Vytautas Vidmantas Zimnickas – Lietuvos sporto federacijų sąjungos prezidiumo narys, 

Lietuvos kerlingo asociacijos  prezidentas. 

Vadovaujantis sporto projektų komisijos nuostatų, Lietuvos Respublikos 2019 m. balandžio 30 d. 

nutarimu Nr. 440, 15punktu Komisijos posėdis laikomas teisėtu, jeigu jame dalyvauja daugiau kaip 

pusė komisijos narių. Sprendimai priimami atviru balsavimu, posėdyje dalyvaujančių komisijos 

narių paprasta balsų dauguma. 
 

Kiti dalyviai: Žana Orlova – Švietimo mainų paramos fondo (toliau – ŠMPF) direktoriaus 

pavaduotoja, Lina Ramanauskė – Ministerijos Sporto grupės vyriausioji specialistė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimo sričiai atrinktų tinkamų finansuoti projektų 

vertinimo. 

2. Kiti klausimai. 

 

POSĖDŽIO EIGA: 

 

1. SVARSTYTA. 

Komisijai tinkamų finansuoti ir ekspertų įvertinti sąrašai pateikti elektroniniu paštu 2019 m. 

liepos 12 d. Komisijai pasiūlyta posėdyje vertinti sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimo sričiai 

Ministerijai atrinktus tinkamus finansuoti projektus. Tinkamų finansuoti projektų sąrašas sudarytas, 

atsižvelgiant į ekspertų skirtus balus (nuo aukščiausio iki žemiausio).  

 

NUTARTA. 

1. Pritarti išvadoms dėl sporto projektų srities „Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimo“ 

tinkamumo finansuoti vertinimo ir siūlyti švietimo, mokslo ir sporto ministrui finansuoti įvertintus 

projektus (pagal pridedamą sąrašą). Už kiekvieno pridedame sąraše nurodytą projekto tinkamumą 

finansavimui komisija vienbalsiai balsavo „už“.  
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2. Nepritarti išvadoms dėl sporto projektų srities „Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimo“ 

tinkamumo finansuoti vertinimo ir siūlyti švietimo, mokslo ir sporto ministrui šiuos projektus, vertinti 

pakartotinai: 

2.1. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0285, pareiškėjas „Bokso klubas Saulėtekis" 

(pareiškėjo kodas 304747967), projekto pavadinimas „Sporto įrangos ir inventoriaus bokso 

treniruotėms atnaujinimas bei pritaikymas neįgaliųjų poreikiams“, nes paraiškoje nurodytos veiklos 

nėra tiksliai susietos su neįgaliųjų sporto plėtra, projekto biudžetas stokoja nuoseklumo, ne visos 

išlaidos yra realios ir būtinos. Komisija pastebėjo, kad yra neįgaliųjų grupių, kuriems išvis 

nerekomenduojama kontaktinės sporto šakos (tokios kaip boksas) (pvz.: kurtiesiems), tačiau projekte 

nėra aiškiai įvardinta kiek ir kokią negalią turinčių sportininkų planuojama pritraukti sportuoti, kaip 

bus skatinamas naujų negalią turinčių asmenų kvietimas išbandyti sportines veiklas, nėra įvardinta 

kokias treniravimo metodikas planuojama naudoti. Už siūlymą teikti projektą vertinti pakartotinai 

balsavo komisijos nariai E. Kriūnas, A. B. Vasiliauskas, L. Čaikauskas, V. V. Zimnickas; „prieš“ – 

K. Tiesnesytė. 

2.2. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0337, pareiškėjas „VšĮ Kauno kovos menų akademija“ 

(pareiškėjo kodas 304827452), projekto pavadinimas „Kovos menų sporto inventoriaus įsigijimas ir 

neįgaliųjų sporto plėtros skatinimas“, nes paraiškoje nurodytos veiklos nėra tiksliai susietos su 

neįgaliųjų sporto plėtra, projekto biudžetas stokoja nuoseklumo, ne visos išlaidos yra realios ir 

būtinos. Komisija pastebėjo, kad yra neįgaliųjų grupių, kuriems išvis nerekomenduojama kontaktinės 

sporto šakos (tokios kaip boksas) (pvz.: kurtiesiems), tačiau projekte nėra aiškiai įvardinta kiek ir 

kokią negalią turinčių sportininkų planuojama pritraukti sportuoti, kaip bus skatinamas naujų negalią 

turinčių asmenų kvietimas išbandyti sportines veiklas, nėra įvardinta kokias treniravimo metodikas 

planuojama naudoti. Pateikti projekto aprašymai abstraktūs, veiklos siejami su tuo, kad klubas 

„prieinamas visiems“, tačiau nėra tiksliai įvardinama kokių būdų imsis pareiškėjas kad būtų neįgalieji 

sužinotų apie galimybes sportuoti ir kokiomis priemonėmis bus siekiama formuoti įgūdžius sportui. 

Už siūlymą teikti vertinti pakartotinai balsavo komisijos nariai E. Kriūnas, A. B. Vasiliauskas, L. 

Čaikauskas, V. V. Zimnickas; „prieš“ – K. Tiesnesytė. 

2.3.  Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0185, pareiškėjas „Vilniaus technologijų ir dizaino 

kolegija“ (pareiškėjo kodas 111967673), projekto pavadinimas „Vilniaus technologijų ir dizaino 

kolegijos treniruoklių salės įrengimas ir studentų fizinės veiklos aktyvumo didinimas“, nes projekto 

biudžetas stokoja nuoseklumo, ne visos numatytos išlaidos nėra realios ir būtinos. Komisija atkreipė 

dėmesį, kad vadovaujantis Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sporto projektų finansavimo 

tvarkos aprašo 59.4 papunkčiu „sporto projektų veikloms, kurios yra bendrojo ugdymo, profesinio 

mokymo ar aukštojo mokslo studijų programų dalis“, tačiau iš projekto aprašymo nėra visiškai aišku 

ar tikrai lėšos nebus naudojamos profesinio mokymo programos įgyvendinimui. Už siūlymą teikti 

vertinti pakartotinai balsavo komisijos nariai E. Kriūnas, A. B. Vasiliauskas, L. Čaikauskas, V. V. 

Zimnickas; „prieš“ – K. Tiesnesytė. 

2.4. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0426, pareiškėjas „Anykščių sporto klubas ,,Vėtrungė''“ 

(pareiškėjo kodas 154334887), projekto pavadinimas Anykščių biatlono sporto klubo inventoriaus ir 

įrangos atnaujinimas, nes ne visos numatytos išlaidos yra realios ir būtinos. Komisija atkreipia dėmesį 

į tai, kad projektu siekiama „skatintų siekti aukštų sportinių pasiekimų“, „kelti sportinio meistriškumo 

lygį, dalyvauti įvairaus lygio varžybose“, tačiau Sporto rėmimo fondo tikslas nėra siejamas su aukšto 

meistriškumo sporto plėtojimu, taip pat projekte nėra aiškiai identifikuota ar Sporto rėmimo fondo 

lėšomis įsigyta įranga nebus naudojama aukšto meistriškumo sportininkų. Už siūlymą teikti vertinti 

pakartotinai balsavo komisijos nariai E. Kriūnas, A. B. Vasiliauskas, L. Čaikauskas, V. V. Zimnickas; 

„prieš“ – K. Tiesnesytė. 

2.5. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0281, pareiškėjas Ignalinos orientavimosi sporto klubas 

„Būdakalnis“ (pareiškėjo kodas 155634923) projekto pavadinimas „Stacionarios orientavimosi 

sporto trasos Ignalinoje“, nes projekto biudžetas stokoja nuoseklumo, ne visos numatytos išlaidos 

nėra realios ir būtinos (pavyzdžiui neatrodo tikslinga įsigyti sniego traktorių, kai slidžių trasos 
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parengimas ir priežiūra nėra pagrindinė klubo veikla). Už siūlymą teikti projektą vertinti pakartotinai 

komisija balsavo vienbalsiai. 

2.6.  Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0242, pareiškėjas Lietuvos irklavimo federacija 

(pareiškėjo kodas 191366567) projekto pavadinimas „Irklavimo inventoriaus įsigijimas ir vaikų 

fizinio aktyvumo skatinimas irkluojant“, nes ne visos projekte numatytos išlaidos yra realios ir 

būtinos. Komisijos nuomone tolimesnis (išskyrus projekte nurodytų 5 vasaros stovyklų 

organizavimas vaikams) Sporto rėmimo fondo lėšomis įsigyto inventoriaus naudojimas galima ne tik 

fizinio aktyvumo skatinimui, bet ir aukšto meistriškumo sporto plėtojimui, taigi projekte nėra aiškiai 

identifikuota ar Sporto rėmimo fondo lėšomis įsigyta įranga nebus naudojama aukšto meistriškumo 

sportininkų parengimui. Už siūlymą teikti vertinti pakartotinai balsavo komisijos nariai E. Kriūnas, 

A. B. Vasiliauskas, L. Čaikauskas, V. V. Zimnickas; „prieš“ – K. Tiesnesytė. 

2.7. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0463, pareiškėjas Šilutės lopšelis-darželis „Pušelė“  

(pareiškėjo kodas 190687399)  projekto pavadinimas „Saulutės suvilioti“, nes ne visos projekte 

numatytos išlaidos yra realios ir būtinos, ikimokyklinio ugdymo veiklų ir įrangos įsigijimas turėtų 

būti finansuojamas ne Sporto rėmimo fondo lėšomis, o esminiai ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

poreikiai finansuojami steigėjų lėšomis. Už siūlymą teikti vertinti pakartotinai balsavo komisijos 

nariai E. Kriūnas, A. B. Vasiliauskas, L. Čaikauskas, V. V. Zimnickas; „prieš“ – K. Tiesnesytė.  

2.8. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0304, pareiškėjas Klaipėdos irklavimo meistrų klubas 

„Dangės yriai“ (pareiškėjo kodas 302574160) projekto pavadinimas „Sportinių valčių pirkimas 

vyresniojo amžiaus irkluotojams ruoštis ir startuoti Pasaulio Irklavimo Meistrų regatose 2019 

Vengrijoje ir 2020 Austrijoje“, nes ne visos projekte numatytos išlaidos yra realios ir būtinos. Už 

siūlymą teikti vertinti pakartotinai balsavo komisijos nariai E. Kriūnas, A. B. Vasiliauskas, L. 

Čaikauskas, V. V. Zimnickas; „prieš“ – K. Tiesnesytė.  

2.9.  Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0233, pareiškėjas Ukmergės technologijų ir verslo 

mokykla (pareiškėjo kodas 191425713), projekto pavadinimas „Ukmergės TVM teikiamų sporto 

paslaugų kokybės, patrauklumo ir prieinamumo gerinimas“, nes ne visos projekte numatytos išlaidos 

yra realios ir būtinos. Komisija atkreipė dėmesį, kad vadovaujantis Sporto rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų sporto projektų finansavimo tvarkos aprašo 59.4 papunkčiu „sporto projektų veikloms, 

kurios yra bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ar aukštojo mokslo studijų programų dalis“, tačiau 

iš projekto aprašymo nėra visiškai aišku ar tikrai lėšos nebus naudojamos profesinio mokymo 

programos įgyvendinimui. Už siūlymą teikti vertinti pakartotinai balsavo komisijos nariai E. Kriūnas, 

A. B. Vasiliauskas, L. Čaikauskas, V. V. Zimnickas; „prieš“ – K. Tiesnesytė. 

2.10. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0458, pareiškėjas Lietuvos laipiojimo sporto 

federacija (pareiškėjo kodas 301558776), projekto pavadinimas „Įrangos įsigyjimas laipiojimo sporto 

disciplinų plėtrai Lietuvoje“, nes ne visos projekte numatytos išlaidos yra realios ir būtinos. Komisijos 

nuomone Sporto rėmimo fondo lėšos neturi būti naudojamos aukšto meistriškumo sporto plėtros 

tikslais. Už siūlymą teikti projektą vertinti pakartotinai komisija balsavo vienbalsiai. 

2.11. araiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0472, pareiškėjas Viešoji įstaiga baidarių slalomo 

klubas „Regesa“ (pareiškėjo kodas 133611651), projekto pavadinimas „Baidarių irklavimo sportas - 

visuomenės fizinio ugdymo priemonė“, nes ne visos projekte numatytos išlaidos yra realios ir būtinos, 

projekte nėra aiškiai nurodyti kaip bus pritraukiami vaikai ir jaunimas fizinio aktyvumo veikloms. 

Už siūlymą teikti vertinti pakartotinai balsavo komisijos nariai E. Kriūnas, A. B. Vasiliauskas, L. 

Čaikauskas, V. V. Zimnickas; „prieš“ – K. Tiesnesytė. 

2.12. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0447, pareiškėjas Lietuvos dziudo teisėjų asociacija 

(pareiškėjo kodas 304915870) projekto pavadinimas „Lietuvos dziudo trenerių, sportininkų bei 

teisėjų kvalifikacijos kėlimui, reikalingos įrangos įsigijimas“, nes projekto biudžetas stokoja 

nuoseklumo, ne visos numatytos išlaidos yra realios ir būtinos, nelabai aišku ar smulki apranga ir 

kitos priemonės, kurias planuojama įsigyti pagal projektą, bus naudojama platesniam ratui. Už 

siūlymą teikti projektą vertinti pakartotinai komisija balsavo vienbalsiai. 

2.13. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0237, pareiškėjas „ARTŪRO VIETOS SPORTO 

KLUBAS“ (pareiškėjo kodas 133611651), projekto pavadinimas „Baidarių sportas“, nes ne visos 
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projekte numatytos išlaidos yra realios ir būtinos, nėra visiškai aiškus tolimesnis įrangos 

panaudojimas ir gyventojų pritraukimas fizinio aktyvumo veikloms. Už siūlymą teikti vertinti 

pakartotinai balsavo komisijos nariai E. Kriūnas, A. B. Vasiliauskas, L. Čaikauskas, V. V. Zimnickas; 

„prieš“ – K. Tiesnesytė. 

2.14. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0314, pareiškėjas VšĮ Šiaulių darbo rinkos mokymo 

centras  (pareiškėjo kodas 144132264)  projekto pavadinimas „Sportuoju aš-sportuok ir tu, 

sportuokime visi kartu“, nes projekto biudžetas stokoja nuoseklumo, ne visos numatytos išlaidos yra 

realios ir būtinos. Komisijos nuomone įrangos įsigijimo suma nėra adekvati projekto tęstinumo 

laikotarpiui, tai sukelia abejonių dėl lėšų racionalaus panaudojimo. Projekte nėra tiksliai nurodyta 

kaip bus suteikiama galimybė nemokamai dalyvauti fizinio aktyvumo veiklose. Už siūlymą teikti 

projektą vertinti pakartotinai komisija balsavo vienbalsiai. 

2.15. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0373, pareiškėjas Ignalinos Švč. M. Marijos Gimimo 

parapija (pareiškėjo kodas  191304238) projekto pavadinimas „Sporto veiklų plėtra, skatinant vaikų 

ir neįgalių jaunuolių fizinį aktyvumą“, nes tapačios įrangos įsigijimui buvo skirtos lėšos iš Kūno 

kultūros ir sporto rėmimo fondo 2018 m., todėl ne visos projekte numatytos išlaidos yra realios ir 

būtinos. Už siūlymą teikti vertinti pakartotinai balsavo komisijos nariai E. Kriūnas, A. B. 

Vasiliauskas, L. Čaikauskas, V. V. Zimnickas; „prieš“ – K. Tiesnesytė. 

2.16. paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0423, pareiškėjas Sporto klubas S-Sportas (pareiškėjo 

kodas 301742146), projekto pavadinimas „Varžybų ir treniruočių procesų kokybės ir efektyvumo 

tobulinimas: laiko fiksavimo sistema“, nes projekto biudžetas stokoja nuoseklumo, ne visos 

numatytos išlaidos yra realios ir būtinos. Komisijos nuomone Sporto rėmimo fondo lėšos neturi būti 

naudojamos aukšto meistriškumo sporto plėtros tikslais. Už siūlymą teikti projektą vertinti 

pakartotinai komisija balsavo vienbalsiai. 

2.17. Paraiškos kodas SRF-SRO-2019-1-0150, pareiškėjas VšĮ „Lotoso“ kovos klubas 

(pareiškėjo kodas 303110483), projekto pavadinimas „Vilniečiai - Muaythai mėgėjų tarptautinės 

federacijos organizuojamo Vaikų ir jaunimo pasaulio čempionato (IFMA YWC) dalyviai“. Komisija 

atkreipė dėmesį, kad pareiškėjas VĮ Registrų centrui ilgiau nei 12 mėnesių nėra pateikę metinės 

finansinės atskaitomybės dokumentų. Vadovaujantis Taisyklių 83 punktu „Pareiškėjui, kuriam 

skiriama Fondo lėšų suma yra didesnė nei 20000 Eur ir kurio metines pajamas sudaro mažiau nei 50 

procentų biudžeto lėšų gali būti atliekamas finansinio pajėgumo vertinimas“, todėl pareiškėjo 

finansinis pajėgumas nebūtų vertinamas. Komisijos nuomone prievolių, susijusių su viešų 

informacijos teikimu nevykdymas ir finansinio vertinimo neatlikimas nesudaro galimybių tinkamai 

įvertinti pareiškėjo pajėgumą tinkamai įvykdyti projektą. Projekto aprašyme taip pat nurodoma, kad 

numatytos veiklos susijusios su „klubo atstovų dalyvavimas, ruošiantis pasaulio čempionatui, vasaros 

stovykloje Tailande kartu su Tailando muaythai nacionaline rinktine“. Tokios projekto veiklos 

sietinos su aukšto meistriškumo sportininkų rengimu, kai tuo tarpu Sporto rėmimo fondo lėšos skirtos 

fizinio aktyvumo skatinimui. Iš projekto biudžeto ir aprašymo nėra aišku ar didžioji dalis įrangos 

įsigytos panaudojant sporto rėmimo fondo lėšas būtų naudojamos fizinio aktyvumo veiklos. 

Komisijos nuomone projekto biudžetas stokoja nuoseklumo, ne visos numatytos išlaidos yra realios 

ir būtinos. Už siūlymą teikti projektą vertinti pakartotinai komisija balsavo vienbalsiai. 

2.18. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0157, pareiškėjas Šakių sporto klubas „Audra“ 

(pareiškėjo kodas 174428746), projekto pavadinimas „Sveikame kūne - sveika siela“, nes ne visos 

projekte numatytos išlaidos yra realios ir būtinos. Komisijos nuomone suplanuota daug įvairaus 

pobūdžio veiklų, tačiau nėra aiškaus loginio ryšio, pritraukimo fizinėms veikloms naujų gyventojų. 

Už siūlymą teikti vertinti pakartotinai balsavo komisijos nariai E. Kriūnas, A. B. Vasiliauskas, L. 

Čaikauskas, V. V. Zimnickas; „prieš“ – K. Tiesnesytė. 

2.19. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0240, pareiškėjas Lietuvos skraidančiojo disko 

federacija (pareiškėjo kodas 195779848), projekto pavadinimas „Lėkščiasvydis visiems“, nes ne 

visos projekte numatytos išlaidos yra realios ir būtinos. Komisijos nuomone nėra aišku kaip bus 

pritraukiama nurodytas skaičius sportuojančių, projekte nurodytos veiklos turi daug aukšto 
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meistriškumo sportininkų rengimo požymių, nes planuojama organizuoti čempionatą. Už siūlymą 

teikti vertinti pakartotinai balsavo komisijos nariai E. Kriūnas, A. B. Vasiliauskas, L. Čaikauskas, V. 

V. Zimnickas; „prieš“ – K. Tiesnesytė. 

2.20. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0125, pareiškėjas VšĮ ,,Nacionalinis žiedas" 

(pareiškėjo kodas 304295469), projekto pavadinimas „Sportininkų parengimas Ringauduose“, nes 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. rugsėjo 28 d. nutarimu Nr. 962 „Dėl 

nekilnojamojo turto Kauno rajono savivaldybėje, Ringaudų seniūnijoje, Gaižėnėlių kaime, perdavimo 

pagal panaudos sutartį“ perduoti viešajai įstaigai „Nacionalinis žiedas“ pagal panaudos sutartį 3 

metams šiuo metu jos įstatuose numatytai veiklai vykdyti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir 

Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės patikėjimo teise 

valdomą nekilnojamąjį turtą. Panaudos terminas baigiasi 2019 m. rugsėjo 28 d. Dėl panaudos termino 

pratęsimo teisės akto projektas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nėra priimtas. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė taip pat yra pavedusi biudžetinei įstaigai Lietuvos sporto centrui parengti 

koncesijos sąlygas, dėl Kačerginės lenktynių trasos tolimesnio naudojimo, todėl kyla pagrįstų 

abejonių ar pareiškėjas galės tinkamai įgyvendinti projektą, ar suplanuotos projekto veiklos yra 

realios. Už siūlymą teikti projektą vertinti pakartotinai komisija balsavo vienbalsiai. 

2.21. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0347, pareiškėjas Klubas ROTARY SPORTAS, 

(pareiškėjo kodas 301695262), projekto pavadinimas „Bendruomenių sportinis aktyvinimas – 

Krepšinis visiems!“, nes ne visos projekte numatytos išlaidos yra realios ir būtinos, kai kuri 

planuojama įsigyti įranga ar priemonės yra menkavertės ir abejotina ar tokių priemonių įsigijimas 

gali skatinti ir  motyvuoti fiziniam aktyvumui, ypač vyresnio amžiaus gyventojus. Už siūlymą teikti 

vertinti pakartotinai balsavo komisijos nariai E. Kriūnas, A. B. Vasiliauskas, L. Čaikauskas, K. 

Tiesnesytė. Svarstant dėl projekto nusišalimo ir iš salės išėjo V. V. Zimnickas. 

2.22. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0380, pareiškėjas VšĮ Ąžuolo akademija, (pareiškėjo 

kodas 304984425), projekto pavadinimas „Karate pritaikymas smurto ir patyčių prevencijai, 

sukuriant saugią aplinką tobulėjimui ir palaikančią bendruomenę“, nes projekte nėra aiškiai 

atskleistas ryšys tarp treniruočių organizavimo ir patyčių prevencijos. Projekte abstrakčiai aprašomos 

planuojamos veiklos, bet nėra aiškiai nurodyta ar bus atsirenkamos mokyklos, kuriose dar nėra įdiegta 

patyčių prevencijos programų. Kai kurios projekte nurodytos veiklos panašios į aukšto meistriškumo 

sportininkų rengimo programą. . Už siūlymą teikti vertinti pakartotinai balsavo komisijos nariai E. 

Kriūnas, A. B. Vasiliauskas, L. Čaikauskas, V. V. Zimnickas; „prieš“ – K. Tiesnesytė. 

2.23. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0236, pareiškėjas Mažeikių r. Sedos darželis, 

(pareiškėjo kodas 190161374), projekto pavadinimas „Aktyvios, fizines veiklas skatinančios erdvės 

Sedos darželyje“, nes ne visos projekte numatytos išlaidos yra realios ir būtinos. Ikimokyklinio 

ugdymo veiklų ir įrangos įsigijimas turėtų būti finansuojamas ne Sporto rėmimo fondo lėšomis, o 

esminiai ikimokyklinio ugdymo įstaigų poreikiai finansuojami steigėjų lėšomis. Už siūlymą teikti 

vertinti pakartotinai balsavo komisijos nariai E. Kriūnas, A. B. Vasiliauskas, L. Čaikauskas, V. V. 

Zimnickas; „prieš“ – K. Tiesnesytė. 

2.24. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0196, pareiškėjas Vilniaus universitetas, (pareiškėjo 

kodas 211950810), projekto pavadinimas „ŽIEMOS SPORTAS VU BOTANIKOS SODE“. 

Komisija atkreipia dėmesį, kad vadovaujantis Aprašo 59 punktu „ Sporto rėmimo fondo lėšos negali būti 

skiriamos ir naudojamos: <...> naujos infrastruktūros (objektų (-o) komplekso arba jo nedalomos dalies) 

statybai. Vadovaujantis Statybos techniniu reglamentu STR 1.01.03:2017 „statinių klasifikavimas“ 11 

punktu „Sporto paskirties inžineriniai statiniai [3.26] − sporto aikštynai, naudojami žaidimams 

atvirame ore (futbolui, krepšiniui, beisbolui, regbiui, vandens sportui ir panašiai), mašinų, dviračių ar 

arklių lenktynių keliai ir kiti inžineriniai statiniai, kurie nėra pastatai.“. todėl Komisijos nuomone 

jeigu projektas pateiktas teisės aktų nustatyta tvarka, turi būti atitinka „kasmet“ planuojama įrengti 

slidinėjimo trasas, vadinasi būtų sukuriama nauja infrastruktūra. Projekte nėra pateikiama informacija 

(planai arba žemėlapiai), kad tokios trasos jau egzistuoja ir yra naudojamos, viešai pateikiama 
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informacija apie tai, kad slidinėjimo trasos jau būtų įrengtos. Komisija taip pat atkreipia dėmesį į tai, 

kad kokybiškas trasos įrengimas daugeliu atveju reikalauja ir tam tikro parengiamojo sluoksnio 

įrengimą, siekiant kad trasa būtų naudojama ne vienerius metus. Apie tokio pagrindo įrengimą 

projekte nėra pasisakoma. Už siūlymą teikti projektą vertinti pakartotinai komisija balsavo 

vienbalsiai. 

2.25.  Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0275, pareiškėjas Asociacija MK VYTIS, (pareiškėjo 

kodas 303016386), projekto pavadinimas „Motosportas visiems“, nes projekte prašomos skirti lėšos 

Komisijos nuomone tenka labai mažos dalies gyventojų (projekto dalyvių) poreikius, planuojama 

įsigyti 3 motociklus, tačiau nėra detaliai aprašyta kaip bus organizuojami užsiėmimai ir/ar treniruotės. 

Už siūlymą teikti projektą vertinti pakartotinai komisija balsavo vienbalsiai. 

2.26. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0155, pareiškėjas VšĮ „Bokso visata“ (pareiškėjo 

kodas 302659123), projekto pavadinimas „Bokso visata“ bokso sporto inventoriaus įsigijimas“, nes 

ne visos projekte numatytos išlaidos yra realios ir būtinos. Projekto apraše nurodoma, kad „turime 

Lietuvos čempionų, įvairiausių tarptautinių turnyrų prizininkų ir nugalėtojų“, todėl komisijai kyla 

abejonių ar veiklos yra orientuojamos į fizinio aktyvumo skatinimą, o ne aukšto meistriškumo 

sportininkų rengimą. Už siūlymą teikti vertinti pakartotinai balsavo komisijos nariai E. Kriūnas, A. 

B. Vasiliauskas, L. Čaikauskas, V. V. Zimnickas; „prieš“ – K. Tiesnesytė.  

2.27. Paraiškos kodas SRF-SIĮ-2019-1-0332, pareiškėjas VŠĮ Bokso ir fitneso klubas „City 

Boxing“ (pareiškėjo kodas 303040686), nes projekte nurodytos veiklos turi daug aukšto meistriškumo 

sportininkų rengimo požymių. Komisijos nuomone reikalavimas ypatingai aukštos kokybės įrangai 

dažniausiai siejamas su aukšto meistriškumo sportininkų rengimu. Projekte nėra aiškiai nurodoma 

kaip bus pritraukiami gyventojai būti aktyviais, kaip bus sudaromo galimybės naudotis įranga 

nemokamai, nes pagal viešai prieinama pareiškėjo informaciją nėra galimybių identifikuoti, kad 

pareiškėjas vykdytų panašių veiklų. Už siūlymą teikti projektą vertinti pakartotinai komisija balsavo 

vienbalsiai. 

 

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai. Dėl kito posėdžio datos ir laiko.  

Komisijai pasiūlyta aptarti kito posėdžio datą ir laiką. Atkreiptas dėmesys, kad komisijos 

nariai yra pranešę elektroniniu būdu apie suplanuotas atostogas.  

NUTARTA: posėdį organizuoti 2019 m. rugpjūčio 6 d. 13 val. Ministerijoje, 344 salėje 

(adresas Volano g. 2, Vilnius). 

 

Komisijos pirmininkė                                            Kornelija Tiesnesytė   

 

 

Komisijos sekretorė                           Lina Ramanauskė 
 

 


